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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest stół wielofunkcyjny o wielorakim przeznaczeniu. Możliwe 

jest jego zastosowanie do pracy na komputerze, do celów kosmetycznych, a po złożeniu jako zwykły 

stół, który można wykorzystać do spożywania posiłków lub innych codziennych zajęć. 

Znane są stoły, i to dość powszechnie, stoły lub biurka, które mają specjalne szuflady bądź 

schowki na klawiaturę komputera bądź cały komputer. Mimo że teoretycznie można tego rodzaju meble 

stosować do różnych celów, to głównie znajdują zastosowanie w biurze. 

W literaturze patentowej znany jest np. wzór użytkowy pt. „Stół dwufunkcyjny” o numerze 063602. 

Stół może być użyty w warunkach domowych zarówno do gry w bilard, jak i do celów jadalnych. 

Stół wielofunkcyjny składający się z nóg przytwierdzonych do ramy, do której przylega blat dolny, 

do jego dwóch bocznych oraz tylnej krawędzi, przytwierdzone są listwy. Do tylnej listwy umocowany 

jest unoszony blat szerszy oraz unoszony blat węższy, pomiędzy którymi znajduje się nieruchoma 

przegroda z dwoma otworami, w których umieszcza się plastikowe pojemniki np. na przybory biurowe. 

Do blatu węższego przymocowane jest ruchome lustro, którego dolna krawędź w trakcie składania jest 

mocowana za pomocą magnesu. Po rozłożeniu blatu węższego dolna krawędź lustra umieszczana 

jest w drewnianych przegródkach. Dobór odpowiedniej przegródki zapewnia uzyskanie pożądanego 

konta nachylenia lustra. Pozostała przestrzeń między krawędzią lustra w przegródce a przednią kra-

wędzią blatu szerszego może być wykorzystana na umieszczenie kosmetyków bądź przyborów toale-

towych. Po opuszczeniu szerszego blatu na blat dolny uzyskuje się zamkniętą przestrzeń, w której 

można przetrzymywać urządzenia biurowe, przede wszystkim komputer. Po podniesieniu blatu szer-

szego do góry część powierzchni blatu dolnego służy do pracy biurowej. Blat szerszy i blat węższy po 

złożeniu tworzą razem z przegrodą powierzchnię stołu, która może być używana do zwykłych celów 

np. podawanie posiłków. 

Zaletą stołu według wzoru użytkowego jest łączenie kilku funkcji: biurka, toalety oraz zwykłego 

stołu kuchennego. Mebel łączący te funkcje jest szczególnie przydatny dla osób, które wykonują czyn-

ności biurowe w domu i dysponują małą ilością miejsca. Stół może być również przydatny dla osób 

spędzających bardzo dużo czasu w biurze i zmuszonych spożywać tam posiłki. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym 

fig. 1 przedstawia ogólny rzut ze złożonymi blatami w funkcji stołu kuchennego natomiast fig. 2 przed-

stawia stół z podniesionymi blatami w funkcji biurka oraz mebla z lustrem do wykonywania makijażu. 

Przedmiot wykonania wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku przedstawiającym ogólny rzut 

całego stołu. Przykładowy mebel ma ramę wykonaną z drewna, stół wykonano z płyty laminowanej 

18 mm, krawędzie wykończone obrzeżem 0,6 mm. Blat jest lakierowany. Stelaż na lustro oraz wkład na 

kosmetyki wykonany jest z drewna bukowego. Pojemniki na przybory biurowe umieszczone w dwóch 

otworach w przegrodzie wykonane są z tworzywa sztucznego. Zastosowano tzw. lustro bezpieczne. 

Lustro jest przytwierdzone do blatu węższego za pomocą zawiasu taśmowego. Blat szerszy umocowany 

jest do listwy za pomocą zawiasu puszkowego, a dodatkowo jest przytrzymywany przez podnośnik ga-

zowy. Wysokość stołu w przykładzie wykonania wynosi 785 mm. Powierzchnia stołu po złożeniu blatów 

wynosi szerokość 1200 mm na 600 mm. Wysokość od blatu dolnego do powierzchni stołu po złożeniu 

wynosi 135 mm. Szerokość przegrody to 100 mm. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Stół wielofunkcyjny składający się z nóg (1) przytwierdzonych do ramy (2) z przylegającym 

blatem dolnym (3) oraz przytwierdzonymi listwami (4), znamienny tym, że do tylnej listwy (5) 

umocowany jest unoszony blat szerszy (6) oraz unoszony blat węższy (7), pomiędzy którymi 

znajduje się nieruchoma przegroda (8) z dwoma otworami (9), do blatu węższego przymoco-

wane jest ruchome lustro (10) od dołu korzystnie przytwierdzane podczas składania do blatu 

węższego za pomocą magnesu (11), po rozłożeniu blatu węższego dolna krawędź lustra 

umieszczana jest w drewnianych przegródkach (12), blat szerszy (6) i blat węższy (7) po zło-

żeniu tworzą razem z przegrodą powierzchnię stołu (13), rozłożony blat szerszy posiada ko-

rzystnie tablicę magnetyczną (14). 
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Rysunki 
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